



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๒ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการจำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริเวณโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณตั้งไว้ ๕๗๙,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๒. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๒๓๕,๑๔๗.-บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริเวณโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๕๗๕,๕๑๖.๘๗-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

๒.โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒๓๑,๙๒๐.๑๑.-บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

## แบบสรุปผลประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโดมเอนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโดมเอนกประสงค์ ม.1 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่ แบบ มีจำนวน 2 ชุด  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	219,920.11	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	12,000.00	
		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	231,920.11	
		ราคากลาง	231,920.11
ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบบาทสิบเอ็ดสตางค์		

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 251/2566 วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

18/5  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนมธวัช เต่างาม)

ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมุท กัลป์น)

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโดมเอนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโดมเอนกประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก  
 แบบ ปร.4 ที่ แนบ มีจำนวน 4 หน้า  
 คำณวนราคากลาง เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	167,993.36	1.3091	219,920.11	Factor F	219,920.11	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	12,000.00				12,000.00	Factor F (ฝนตกชุก 1)
3	ค่าแรงติดตั้ง พร้อมเครื่องจักร	-				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	2ป้าย						- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง					231,920.11	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณการปรับราคาเป็น					231,920.11	90 วัน
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบบาทสิบเอ็ดสตางค์					

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางลึก ที่ 251/2566 วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ทาบลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนมธวัช เต่างาม)

ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมุท กสิบูรณ์)

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโถงมณฑปประสงค์

บริเวณโถงมณฑปประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอแก่นจันทร์ จังหวัดตรัง

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

16 พฤศจิกายน 2566

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและฉิมดิน	8.00	ลบ.ม	-	-	112.00	896.00	896.00	กรมบัญชีกลาง
	1.2 ทรายรองก้นหลุม	0.40	ลบ.ม	490.66	196.26	104.00	41.60	237.86	กรมบัญชีกลาง
	1.3 งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก	0.40	ลบ.ม	1,967.29	786.92	532.00	212.80	999.72	กรมบัญชีกลาง
	1.4 โครงสร้างเหล็กเสถียร								
	- ท่อเหล็กกลม 2"(50) 60.5*3.2 มม. 3 กก./4m.	7.00	เส้น	780.00	5,460.00	-	-	5,460.00	ราคาสืบ
	- ประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร	138.60	กก.	-	-	12.00	1,663.20	1,663.20	กรมบัญชีกลาง
	- PL ร่องฐานเสถียรขนาด 100x100x5mm.	7.00	แผ่น	100.00	700.00	-	-	700.00	ราคาสืบ
	- PL ค้ำดินเสถียรขนาดสามเหลี่ยม 50x50x4mm.	44.00	แผ่น	80.00	3,520.00	-	-	3,520.00	ราคาสืบ
	- สลักกัลยิว + น็อต ๑2 12 มม. ยาว 80cm.	24.00	ตัว	200.00	4,800.00	-	-	4,800.00	ราคาสืบ
	1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง (f'c = 240 ksc. พรางลูกบาศก์)	6.18	ลบ.ม	-	-	532.00	3,285.63	3,285.63	กรมบัญชีกลาง
	- ปูนซีเมนต์	43.00	ถุง	144.39	6,208.88	-	-	6,208.88	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม	490.66	1,962.64	-	-	1,962.64	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- ดินผสมคอนกรีต	7.00	ลบ.ม	263.24	1,842.68	-	-	1,842.68	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- งานแม่เหล็กเส้น ๑.๓ กว้าง ๐.๓ ยาว ๔.๐๐เมตร รับแรงดึงได้ 250 ksc.	6.00	แผ่น	480.00	2,880.00	-	-	2,880.00	ราคาสืบ
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 mm.	394.47	กก.	25.26	9,963.93	4.40	1,735.68	11,699.61	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 mm.	15.97	กก.	24.48	390.84	4.40	70.26	461.09	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD 30 Ø 12 mm.	222.70	กก.	23.43	5,217.73	3.60	801.73	6,019.46	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- ลวดผูกเหล็ก	63.31	กก.	37.38	2,366.69	-	-	2,366.69	ราคาพาณิชย์ตรัง
	- ไม้แบบ(คิด50%)	20.43	ลบ.ฟ.	395.02	8,069.78	139.00	2,839.60	10,909.39	ราคาพิเศษเอสเค.
	- ตะปูชนิดหมอมขนาด 3 นิ้ว	1.63	กก.	39.56	64.65	-	-	64.65	ราคาพาณิชย์ตรัง
	ยกยอดไป							65,977.51	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโถงตอนกลางประสงค์

บริเวณโถงตอนกลางประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอแก่งตั้ง จังหวัดศรี

องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

16 พฤศจิกายน 2566

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							65,977.51	
	1.6 งานโครงสร้างหลังคา								
	- c 100x50x20x2.3 mm.(ไม้หนั 4.06กก./ม.)	12.00	เส้น	703.28	8,439.36	-	-	8,439.36	ราคาพาณิชย์ตั้ง
	- ประกอบเหล็กโครงโรงก่อสร้างอาคาร	292.32	กก.	-	-	12.00	3,507.84	3,507.84	กรมบัญชีกลาง
	- เหล็ก sq rod Ø 16 mm.	2.00	เส้น	22.85	45.70	3.60	7.20	52.90	
	1.7.1 TRUSS1								
	- ท่อเหล็กกลมตัด Ø 1 1/4" หนา 2.3 มม. นม.2.29กก/ม.	7.00	เส้น	580.00	4,060.00	-	-	4,060.00	ราคาสืบ
	- ท่อเหล็กกลมตัด 1" หนา 2.3 มม. นม.1.80 กก/ม.	5.00	เส้น	501.00	2,505.00	-	-	2,505.00	ราคาสืบ
	- ประกอบเหล็กโครงโรงก่อสร้างอาคาร	150.18	กก.	-	-	10.00	1,501.80	1,501.80	กรมบัญชีกลาง
	1.7.2 TRUSS2								
	- ท่อเหล็กกลมตัด Ø 3/4" หนา3.2 มม.(นมก.)	7.00	เส้น	335.00	2,345.00	-	-	2,345.00	ราคาสืบ
	- ประกอบเหล็กโครงโรงก่อสร้างอาคาร	284.76	กก.	-	-	10.00	2,847.60	2,847.60	กรมบัญชีกลาง
	- Bolt Ø 12 mm. ยาว 2 นิ้ว	16.00	ตัว	60.00	960.00	-	-	960.00	ราคาสืบ
	- PL ร่องหัวเสขนาด 100x100x5mm.	16.00	แผ่น	100.00	1,600.00	-	-	1,600.00	ราคาสืบ
	- PL รั้วเสขนาดสามเหลี่ยม 50x50x4mm.	16.00	แผ่น	80.00	1,280.00	-	-	1,280.00	ราคาสืบ
	- ทาสีน้ำมันโครงหลังคา (ค่าแรงไม่รวมภาษี)	80.00	ตร.ม	-	-	38.00	3,040.00	3,040.00	กรมบัญชีกลาง
	- สีนํ้ามัน(กันสนิม)	80.00	ตร.ม	48.20	3,856.39	-	-	3,856.39	ตารางงานต่อหน่วย
	ยกยอดไป							101,973.40	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

งานอาคาร

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเวทีบริเวณโถงเอนกประสงค์  
บริเวณโถงเอนกประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

16 พฤศจิกายน 2566

หน่วย : บาท

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	ยกยอดมา							101,973.40	
	2.1 งานผนังหลังคา								
	- Metal Sheet อลูมิเนียม หนา 0.35 มม.	73.38	ตร.ม	190.79	13,999.22	80.00	5,870.02	19,869.23	ราคาสิบลบกรมบัญชีกลาง
	- สกรูเกลียวยึด Metal Sheet	147.00	ตัว	2.83	416.01	-	-	416.01	ราคาสิบลบ
3	งานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง								
	3.1 ตู้โพลิต 10 ช่อง (เซฟตี้คัท)	1.00	ตู้	3,249.00	3,249.00	-	-	3,249.00	ราคาสิบลบ
	3.4 โคมไฟโคมไฟ LED 200 W. พร้อมอุปกรณ์	1.00	โคม	1,900.00	1,900.00	-	-	1,900.00	ราคาสิบลบ
	3.5 ท่อขาว PVC ขนาด 3/4"	20.00	เมตร	51.00	1,020.00	-	-	1,020.00	ราคาสิบลบ
	3.6 ท่อขาว PVC ขนาด 1/2"	50.00	เมตร	31.00	1,550.00	-	-	1,550.00	ราคาสิบลบ
	3.7 ท่อขาว PVC ขนาด 1"	15.00	เมตร	82.00	1,230.00	-	-	1,230.00	ราคาสิบลบ
	3.8 กิ่งขาว PVC ขนาด 3/4"	20.00	อัน	4.00	80.00	-	-	80.00	ราคาสิบลบ
	3.9 กิ่งขาว PVC ขนาด 1/2"	50.00	อัน	2.50	125.00	-	-	125.00	ราคาสิบลบ
	3.10 กิ่งขาว PVC ขนาด 1"	15.00	อัน	7.50	112.50	-	-	112.50	ราคาสิบลบ
	3.11 ท่ออ่อนกันน้ำ ขนาด 1/2"	10.00	เมตร	55.00	550.00	-	-	550.00	ราคาสิบลบ
	ยกยอดไป							132,075.14	







## แบบสรุปผลประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณโดมอเนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโดมอเนกประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	575,516.87	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	
		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	575,516.87	
	ราคากลาง	575,516.87	
ตัวอักษร	ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์		

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางลึก ที่ 251/2566 วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนมธวัช เต่างาม)

ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมุท กลับวุ่น)

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณโดมอเนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโดมอเนกประสงค์ ม.1 ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก  
 แบบ ปร.4 ที่ แนบ มีจำนวน 7 หน้า  
 คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	
				รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	439,627.89	1.3091	575,516.87	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย	-		-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน			575,516.87	ระยะเวลาดำเนินการ
	ปรับคิดเป็นเงิน			575,516.87	120 วัน
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์			

โดยคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางลึก ที่ 251/2566 วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนมธวัช เต่างาม)

ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมุท กัลป์วุ่น)

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องนำบริกรรมโคมอนแบบประสงค์  
 หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 ประมาณราคานี้ขึ้นที่  
 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1	งานตีฝังก่อสร้าง	49.00	ตร.ม.	25.00	1,225.00	20.00	980.00	2,205.00	ราคาเห็บ
2	ทรายหยาบของพื้น	0.60	ลบ.ม.	490.66	294.40	104.00	62.40	356.80	คานานี้ย้งจัด+กรรมบญีตล
3	คอนกรีตโครงสร้าง ( 1 : 2 : 4 )	12.26	ลบ.ม.	1,967.29	24,118.98	532.00	6,522.32	30,641.30	คานานี้ย้งจัด+กรรมบญีตล
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	316.00	กก.	25.26	7,981.81	4.40	1,390.40	9,372.21	คานานี้ย้งจัด+กรรมบญีตล
	- DB 12 มม.	438.00	กก.	23.43	10,261.89	3.60	1,576.80	11,838.69	คานานี้ย้งจัด+กรรมบญีตล
	- ลวดผูกเหล็ก	75.40	กก.	37.38	2,818.45	-	-	2,818.45	ราคาพานิชย์จังหวัดกระบี่
5	ไม้แบบทั้งหมด ..... ตร.ม.								
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	76.70	ตร.ม.		-	139.00	10,661.30	10,661.30	กรรมบญีตลกลาง
	- ไม้ 1" x 6" x 4.00 ม.	88.21	ลบ.พ.	395.02	34,842.74	-	-	34,842.74	ราคาเห็บ(ทท)
	- ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	-	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	- ไม้ค้ำ + ไม้ค้ำยัน ( คิด 30% ของไม้แบบ )	-	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	ราคาพานิชย์จังหวัด
	- ตะปู	7.67	กก.	39.56	303.43	-	-	303.43	
7	ตะแกรงเหล็กไวเบต ๔๓.๔ @ 0.25 x 0.25 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ราคาเห็บ(ทท)+กรรมบญีตล
8	ดินถม	20.00	ลบ.ม.	201.12	4,022.40	142.00	2,840.00	6,862.40	
<b>รวมค่างานก่อสร้าง</b>									<b>109,902.30</b>

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณเดิมถนนประชาสงค์ หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 16 พฤศจิกายน 2566  
 ประมวลราคาค่าเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	2.งานโครงสร้างค้ำ + วัสดุฝัง								
	เหล็กตัวซี								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	12.00	ท่อน	560.75	6,729.00			6,729.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	9.00	ท่อน	703.28	6,329.52			6,329.52	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2	- เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	6.00	ท่อน	1,089.19	6,535.14			6,535.14	ราคาพาณิชย์จังหวัดที่ลง
	- ค่าแรงงานเชื่อมโครงสร้างเหล็ก	696.60	กก.			10.00	6,966.00	6,966.00	กรมบัญชีกลาง
	กระบือของลอนคู่ 3 เมตรโดยหิน								
	- ขนาด 0.50 x 1.20 ม. สีกาหนดขณะก่อสร้าง	160.00	แผ่น	52.34	8,374.40			8,374.40	ราคาพาณิชย์จังหวัด
3	- ค่าแรงงานปูกระเบื้อง	72.60	ตร.ม.			45.00	3,267.00	3,267.00	กรมบัญชีกลาง
	ครอบมุมกระเบื้องลอนคู่								
	- ค่าแรงงานปูกระเบื้องลอนคู่								
	24.30	ม.	126.00	3,061.80			3,061.80	ราคาสี่บ	
4	ครอบเชิงชายกระเบื้องลอนคู่								
	50.00	ตัว	3.18	159.00			159.00	ราคาสี่บ	
5	น๊อต								
	242.00	ตัว	3.96	958.32			958.32	ราคาสี่บ	
6	ตะขอ ป.								
7	งานทาสีเหล็กกันสนิม								
	72.60	ตร.ม.	47.22	3,428.13		35.00	2,541.00	5,969.13	ราคาสี่บ+กรมบัญชีกลาง
8	- ทาสีเหล็กกันสนิม								
	123.00	ม.	144.33	17,753.00		45.00	5,535.00	23,288.00	ราคาสี่บ+กรมบัญชีกลาง
9	ไม้ตั้งชาย CONWOOD รุ่น 2 in 1 ลายเสี้ยน								
	ขนาด 23.5 x 305 x 2.2 ซม. สีธรรมชาติ								
10	เหล็กกล่อง 1" X 1" หน้า 1.2 มม.	6.00	ท่อน	168.22	1,009.32			1,009.32	ราคาสี่บ
	เหล็กกล่อง 2" X 2" หน้า 2.0 มม.	2.00	ท่อน	570.09	1,140.18	45.00	90.00	1,230.18	ราคาสี่บ+กรมบัญชีกลาง
	<b>รวมค่างานหลังคา</b>							<b>73,876.81</b>	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณโดยรอบแยกประสงค์  
 หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 ประมาณราคามีวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน (บาท)		
<b>3. งานพื้น</b>										
1	พื้นปูนทราย	24.00	ตร.ม.	95.00	2,280.00	64.00	1,536.00	3,816.00	กม.บัญชีกลาง	
2	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว ผิวเคลือบ	29.00	ตร.ม.	362.16	10,502.64	158.00	4,582.00	15,084.64	กม.บัญชีกลาง	
3	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว ผิวด้านกันสนิม	21.00	ตร.ม.	362.16	7,605.36	158.00	3,318.00	10,923.36	กม.บัญชีกลาง	
4	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8 x 8 นิ้ว ผิวด้านกันสนิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
<b>รวมค่างานพื้น</b>										
<b>4. งานผนัง</b>										
1	ผนังก่ออิฐบุลวดตีบ	93.78	ตร.ม.	397.22	37,251.29	84.00	7,877.52	45,128.81	กม.บัญชีกลาง	
2	งานฉาบปูนผนัง	187.56	ตร.ม.	79.05	14,826.62	95.00	17,818.20	32,644.82	กม.บัญชีกลาง	
3	ฉันทันหลัง คสล.	37.20	เมตร	119.95	4,462.14	64.00	2,380.80	6,842.94	กม.บัญชีกลาง	
4	ปูนฉาบด้วยกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8 x 8 นิ้ว ผิวเคลือบ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
<b>รวมค่างานผนัง</b>										
<b>5. งานฝ้าเพดาน</b>										
1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าว ทุบาว์	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
3	ฝ้าเพดานสแตนบอร์ด โครงคร่าวไม้	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
<b>รวมค่างานฝ้าเพดาน</b>										
								84,616.57		

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณโถงนอกประสงค์  
หมู่ที่ 1 ตำบลสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
<b>6. งานประตูดูหน้าต่าง (ตามแบบขยาย)</b>									
1	ประตู ป.1	4.00	ชุด	1,370.00	5,480.00	75.00	300.00	5,780.00	ราคาสี+กรรมวิธีกลาง
2	ประตู ป.2	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	240.00	480.00	11,480.00	ราคาสี+กรรมวิธีกลาง
3	ประตู ป.3	-	ชุด	-	-	-	-	-	
4	ประตู ป.4	-	ชุด	-	-	-	-	-	
5	หน้าต่าง น.1	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	175.00	700.00	10,700.00	ราคาสี+กรรมวิธีกลาง
<b>รวมงานประตู - หน้าต่าง</b>								<b>27,960.00</b>	
<b>7. งานไฟฟ้า</b>									
1	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15A	1.00	ลูก	1,530.00	1,530.00	-	-	1,530.00	ราคาสี
2	สายเมน THW 25 sq.mm.	2.00	ม้วน	7,665.00	15,330.00	-	-	15,330.00	ราคาสี
3	สายไฟ VAF 2 x 1.5 mm.	2.00	ม้วน	942.00	1,884.00	-	-	1,884.00	ราคาสี
4	สายไฟ VAF 2 x 2.5 mm.	1.00	ม้วน	1,515.00	1,515.00	-	-	1,515.00	ราคาสี
5	ท่อร้อยสายไฟ Ø 1"	10.00	ท่อน	100.00	1,000.00	-	-	1,000.00	ราคาสี
6	ชุดโคมกล้องหลัก หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ ขนาด 1 x 36 W	-	ชุด	-	-	-	-	-	
7	ชุดแสงควบคุม								
	- คัทเอาท์ 60 A	1.00	ตัว	155.00	155.00	-	-	155.00	ราคาสี
	- สวิตช์ดิ่ง	2.00	ตัว	420.00	840.00	-	-	840.00	ราคาสี
	- หน้ากาก 3 ช่อง	2.00	ชุด	18.00	36.00	-	-	36.00	ราคาสี
<b>ยอดยกไป</b>								<b>22,290.00</b>	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริเวณโดยรอบแยกประสงค์  
สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
ประมาณราคาค่าเมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							22,290.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวแบบฝังในผนัง	6.00	ชิ้น	28.00	168.00		-	168.00	ราคาสี่ปี
	- เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง	5.00	ชิ้น	85.00	425.00		-	425.00	ราคาสี่ปี
	- แผงไม้ 10 x 12 นิ้ว	1.00	ชิ้น	110.00	110.00		-	110.00	ราคาสี่ปี
	- ค่าแรงงานเข้าแผง	1.00	จุด		-	150.00	150.00	150.00	ราคาสี่ปี
8	โคมไฟฟ้า ขนาด 1 x 36 W โคมมีกระจกสะท้อนแสง ขาสปริง	10.00	ชุด	500.00	5,000.00	135.00	1,350.00	6,350.00	ราคาสี่ปี+กรมบัญชีกลาง
9	โคมไฟดาวลอย	-	ชุด	-	-	-	-	-	
10	ชุดปลั๊กลอย ( สวิทซ์ + ปลั๊ก )	5.00	จุด	8.50	42.50	-	-	42.50	ราคาสี่ปี+กรมบัญชีกลาง
	<b>รวมค่างานไฟฟ้า</b>							29,535.50	
	<b>8. งานทาสีผนัง</b>								
1	สีน้ำพลาสติคภายนอก	71.26	ตร.ม.	39.07	2,784.22	34.00	2,422.84	5,207.06	กรมบัญชีกลาง
2	สีน้ำพลาสติคภายใน	89.58	ตร.ม.	37.90	3,394.93	30.00	2,687.40	6,082.33	กรมบัญชีกลาง
	<b>รวมค่างานทาสี</b>							11,289.38	
	<b>9. งานสุขาภิบาล + สุขาภิบาล</b>								
	- งานสุขาภิบาล - งานประปา								
1	ท่อประปา	45.00	เมตร	51.50	2,317.50	30.00	1,350.00	3,667.50	ราคาSCG+กรมบัญชีกลาง
2	งานท่อระบบสุขาภิบาล	25.00	เมตร	774.00	19,350.00	100.00	2,500.00	21,850.00	ราคาSCG+กรมบัญชีกลาง
	<b>ยอดยกไป</b>							25,517.50	



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณโดยรอบแยกประสงค์  
 หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							25,517.50	
	ถังบำบัด ขนาด 1600 ลิตร	2.00	ชุด	6,990.00	13,980.00	1,500.00	3,000.00	16,980.00	ราคาสี่ปี
	<b>- งานสุขภัณฑ์</b>								
1	ก๊อกน้ำทองเหลือง Ø 1/2"	7.00	ชุด	84.11	588.77	-	-	588.77	ราคาหนึ่งครึ่งปีครึ่ง
2	โถ้วมแบบนั่งราบชนิดเบมมิ่งชักน้ำ เคลือบขาว ทรายคอดดี รุ่น c1401	4.00	ชุด	2,719.63	10,878.52	450.00	1,800.00	12,678.52	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
3	อ่างล้างหน้ารามิค ชนิดเขวณคั่ง เคลือบขาว ทรายคอดดี รุ่น c005	3.00	ชุด	635.51	1,906.53	450.00	1,350.00	3,256.53	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
4	กระจุกงาติดผนัง ขนาด 0.50 x 0.70 ม.	3.00	ที่	470.00	1,410.00	70.00	210.00	1,620.00	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
5	ติดตั้งมาดราวด์น้ำ (sanwa)	1.00	ชุด	600.00	600.00			600.00	ราคาสี่ปี
6	สายรัดชำระสแตนเลสความยาว	4.00	ชุด	599.00	2,396.00	70.00	280.00	2,676.00	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
7	ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	310.00	1,240.00	70.00	280.00	1,520.00	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
8	ฝักบัวอาบน้ำ	-	ชุด	-	-	-	-	-	
9	ที่วางสบู่	-	ชุด	-	-	-	-	-	
10	ราวเขวณผ้า	4.00	ชุด	599.00	2,396.00	130.00	520.00	2,916.00	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
11	ราวไม้จับกันลื่น	2.00	ชุด	2,065.00	4,130.00	70.00	140.00	4,270.00	ราคาสี่+กรมบัญชีกลาง
	<b>รวมค่างานสุขภัณฑ์ + สุขภัณฑ์</b>							72,623.32	